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ke aktivt, konstruktivt og ansvarsbevidst til at 
få rettet op på statens finanser. 

Forudsætningerne for, at Fremskridtspartiet 
kan mene, at forhandlingerne kan føre noget 
seriøst og fremadrettet med sig, er, at kredsen 
af partier, der forhandler, alle er partier, som 
har det fælles mål for samfundsudviklingen, at 
den skal gå VÆK fra socialismen og MOD en 
fri markedsøkonomi med mindre »stat« og 
mere »privat«. 

Derudover må dagsordenen for forhandlin- 
gerne ultimativt indeholde en plan for, hvorle- 
des statens tiltagende gældsætning bliver stop- 
pet. 

I indeværende år (1991) forventes statens 
underskud på driftsbudgettet (DAU-saldoen) 
at beløbe sig til hele 38 mia. kr. Regeringens 
vurdering for 1992 er foreløbig et underskud 
på 31,5 mia. kr. Dette betyder, at statens sam- 
lede gæld i 1992 vil runde 560 mia. kr. og koste 
skatteyderne ca. 60 mia. kr. i renteudgift. Dette 
er så uansvarligt, at der må sættes en hurtig og 
effektiv stopper for gældsudviklingen. 

Det mest effektive middel til hurtige stats- 
gældsafdrag er betydelige privatiseringer, 
hvorfor omfattende privatiseringer må være en 
bunden del af forhandlingerne. 

Derudover må det være gået op for alle, at 
den eneste seriøse mulighed for at få arbejds- 
løsheden bragt ned er betydelige reduktioner i 
personskatterne -  herunder ikke mindst ved 
forhøjelse af den skattefrie bundgrænse. Der- 
for må personskattelettelser også være en bun- 
den del af forhandlingsforløbet. 

Fremskridtspartiet forudsætter således, at 
forhandlingerne om finansloven for 1992 op- 
fylder følgende fire krav: 
1) Kredsen af partier, der forhandler, skal ha- 

ve det fælles mål, at samfundsudviklingen 
skal gå væk fra socialisme. 

2) Statens underskud skal i 1992 være langt 
mindre end 31,5 mia. kr. 

3) Der skal gennemføres betydelige privatise- 
ringer til brug for budgetforbedringer og 
statsgældsafdrag. 

4) Personskatterne skal reduceres til brug for 
beskæftigelsesfremme. 

Såfremt regeringen vælger at forbigå disse 
fire realitetsmættede punkter, vil Fremskridts- 
partiet uden for tillægsbetænkningen fremsæt- 
te egne ændringsforslag til opfyldelse af den 
nødvendige politik og vil indstille finanslov- 
forslaget for 1992 til vedtagelse med disse æn- 
dringsforslag. 


